Recolhimento à Previdência Social – GPS, referente à Carta Contrato, objeto do 

Processo Administrativo nº 023/04, em infringência ao artigo 71, §§ 1º e 2º da 

Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 9032/95; 

e) Por não aplicar multa por atraso na execução dos 

serviços, no montante de R$ 2.230,44 (dois mil, duzentos e trinta reais e 

quarenta e quatro centavos), em infringência à décima quinta cláusula 

contratual. 

II – Julgar em débito, na forma do artigo 71, § 3º da 

Constituição Federal, combinado com o artigo 19 da Lei Complementar 

Estadual nº 154/96, o Senhor Isaú Raimundo da Fonseca, responsabilizando-o,

[...]

realização de despesa com refeições relativa ao Processo Administrativo nº 

045/04, sem finalidade pública, em infringência ao artigo 37 da Carta Magna. 

III – Multar nos termos dos artigos 54 e 55, inciso II, da 

Lei Complementar Estadual nº 154/96,  o  Senhor  Isaú Raimundo da Fonseca  

em  R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinqüenta reais), pela prática de atos de 

gestão ilegítimos, que resultaram em injustificado dano ao erário, especificados 

no item II deste Acórdão, bem como pelas irregularidades descritas nas letras 

“b”, “d”, “e” do item I deste Acórdão; 

IV – Determinar ao Senhor Isaú Raimundo da